
ket i fremtiden. Landbruk er også vik-
tig for bygda og det sosiale miljøet i
Utskarpen, som jeg absolutt vil
karakterisere som ei aktiv og livskraf-
tig bygd, sier Jens.

Trives godt som konsernsjef
Jens Rønning trives meget godt i
konsernsjefstolen i Miras. 
- Det er kjempeinteressant her! slår
han fast.

Han vet mye om å starte opp og
drive egen virksomhet. 
- Det er ikke enkelt å starte som
gründer, for senere å skulle gi fra seg
ansvar og styring. Da er det ofte ikke
lenger så artig å drive virksomheten,
mener mange, hevder Jens.
Han har vært med på både nedbyg-
ging og oppbygging av virksomhet.
- Det er artigst å få i gang virksomhet
og utvikling. Men aktiviteten i et firma
vil som regel alltid gå i bølger, mener
han.
Som konsulent var det ofte at kriser i
en bedrift skapte jobb for ham og
hans samarbeidspartnere. Det er da
de trenger hjelp.
- Det vanskeligste var å takle folk
som måtte omstilles når virksomhe-
ten gikk dårlig, forteller han.
Han er glad for at de i Miras ikke har
slike problemer for tiden.
- I starten har jeg brukt mye tid til å
jobbe med eierendringene i selska-
pet. Helt fram til mars var eierforhol-
dene uavklart. Nå er de nye eierne på
plass og konsernet har fått et nytt
styre. Nå består mye av jobben i å
utvikle den fremtidige strategien for
Miras.
- Et viktig punkt er at vi ønsker å
komme høyere opp i verdikjeden. Vi
vil endre situasjonen med fra å være
underleverandør til å komme oss
nærmere sluttkunden. Markedet vil
gå opp og ned, og i nedgangstider er
det alltid vanskeligere å være lavere
nede i verdikjeden. Vi vil ha flere kon-
kurrenter og priskonkurransen skjer-
pes. Da er det lettere å bli valgt bort,
fordi kunden ikke er så avhengig av
deg, avslutter Jens Rønning, ny kon-
sernsjef i Miras.
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Jens Rønning er utdannet siviløko-
nom. Han startet imidlertid utdan-
ningen i tradisjonell lei, ved å gå
landbruksskole. Så tok han utdan-
ning som agrotekniker, samt land-
bruksøkonomstudie ved distriktshøg-
skolen i Steinkjer. Senere gikk veien
videre til Bodø, da de startet opp
siviløkonomstudiet der.
I 1988 startet han egen virksomhet.
Han har arbeidet som konsulent og
tatt på seg en rekke forskjellige opp-
drag. Han har også hatt flere styre-
verv og også vært medeier i andre
foretak. Han har blant annet arbeidet
mye mot verkstedindustrien i hele
Nord-Norge, og mange av oppga-
vene har vært knyttet opp mot
omstilling, strategiarbeid, bedriftsut-
vikling og utvikling av nye forret-
ningsområder. Han var også råd-
mann i Nesna kommune i en periode
på ti måneder på slutten av 1990-tal-
let.
Rønning var også med å starte opp
selskapet Prudentia, som var et part-
nerskap. På det meste var det til-
knyttet om lag tretti medarbeidere i
dette nettverket, som drev bedrifts-
rådgivning og tilstøtende aktivitet.
Imidlertid opplevde Jens Rønning at
det ble vel mye reising, og i 2002
hoppet han av og forlot livet med far-
ting land og strand rundt. Det var tid

til å konsentrere seg mer om aktivite-
ter i egen region. 

Helgebonde
Jens overtok gården i 1988 sammen
med broren. De ønsket begge å
gjøre andre ting, og derfor har de
hatt et godt system på samarbeid og
kombinasjon med annet yrke i snart
tjue år.
Gården er næringsvirksomhet, det
også. Broren er i tillegg rektor ved
barne- og ungdomsskolen i
Utskarpen.
Gården drives i samdrift sammen
med naboen. Det er naboen som
står for den daglige driften sammen
med en fast ansatt. Rollen til Jens er
å være avløser hver fjerde helg.
De driver med melkeproduksjon og
produserer nå, gjennom samdriftord-
ningen, opp mot 250 tonn melk i
året. Gården er på nærmere 600
dekar dyrket jord, og de har om lag
120 dyr, med smått og stort. Det er
derved et relativt stort bruk, etter
nordnorsk målestokk, mens hans
hovedvirksomhet, Miraskonsernet, er
landsdelens største virksomhet i sin
bransje.

Samdriftsformen gjør at de alle har
mulighet til mer normal fritid, og de
kan utnytte både kapitalinvesteringer

og arbeidsressurser langt bedre. De
ansatte får dessuten mer normale
arbeidsdager, med vanlig fritid. Å
være bonde er vanligvis et ensomt
yrke, men gjennom samdriften har
de også fordel av mer vanlige sosiale
forhold i jobben.
- Det er et mål for oss at vi kan utvik-
le gården slik at noen vil overta bru-

Møt den nye konsernsjefen i Miras:

Han er mest industrileder og minst
bonde. Han driver gård i Utskarpen
sammen med broren og naboen, i
samdrift. Samdrift er på en måte
også nøkkelen til å få Miras-kon-
sernet til å blomstre og utvikle seg
videre.

-industrileder og helgebondeJens Rønning

Jens Rønning trives godt som helgebonde, ved siden av å være konsernsjef i
Miras, Nord-Norges største verkstedskonsern. 
- Miras er en spennende arbeidsplass, og min jobb er kjempeinteressant! slår han
fast.
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